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TJÄNSTESKRIVELSE UTVECKLING AV REGION VÄSTMANLANDS POLITISKA DIALOGFORUM 

Förslag till beslut 

Regiondirektör får i uppdrag att utveckla former för en strukturerad dialog inom de 
politiska dialogforumen och återkomma med förslag under hösten 2026. 

Ärendet i korthet 

Inom ramen för de politiska dialogforumen har ansvariga politiker och 
representanter från medverkande organisationer sett behov av att utveckla och 
stärka samrådsförfarandena.  

Ett kunskapsunderlag identifierar fyra viktiga utvecklingsområden: tydligare struktur, 
bättre praktiska förutsättningar, stärkta arbetssätt för lärande och tillit samt 
förbättrad intern samordning.  

För att gå vidare föreslås att regionstyrelsen ger regiondirektören uppdrag att ta fram 
förslag för fortsatt arbete. Den övergripande målsättningen är att stärka invånarnas 
delaktighet, som både är en rättighet och en grund för mer träffsäkra, inkluderande 
och hållbara beslut.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Region Västmanland har idag två politiska dialogforum där regionen samråder med 
företrädare från civilsamhället som representerar organisationer för personer med 
funktionsnedsättning och pensionärer.  

Politiker och företrädare från organisationerna har uppmärksammat behov av att 
utveckla former för genomförandet i syfte att skapa strukturerad dialog. Det finns 
idag ingen formell struktur för planering, genomförande och uppföljning. Det skapar 
otydlighet hos både politiker och företrädare om förväntan på forumen. Med 
bakgrund av detta gav regionstabsdirektör utvecklingsledare på Verksamhet 
Hållbarhet i uppdrag att se över forumen och komma med förslag på åtgärder för att 
utveckla och stärka samrådsförfarandena.  

Verksamhet Hållbarhet har tidigare ansvarat för samråd med sverigefinska 
minoriteten. Inom ramen för uppdraget ingår att se över och ge förslag på hur 
samrådet kan integreras i strukturen för de politiska dialogforumen.      

Under 2025 överlämnades ett kunskapsunderlag som identifierar 
utvecklingsområden och ger förslag till åtgärder som kan bidra till att stärka 
genomförandet. Underlaget identifierar fyra utvecklingsområden: 

• struktur och gemensamma arbetssätt  

• praktiska förutsättningar  

• lärande och tillit  
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• intern organisering  

Effektiva samråd kräver långsiktighet och tydlig samordning. För att gå vidare föreslås 
att regionstyrelsen ger regiondirektören uppdrag att ta fram förslag för fortsatt 
arbete. Den övergripande målsättningen är att stärka invånarnas delaktighet, som 
både är en rättighet och en grund för mer träffsäkra, inkluderande och hållbara 
beslut.  

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Delaktighet och dialog bidrar till en kunskapsbaserad och effektiv verksamhet. 
Genom att systematiskt ta tillvara invånarnas perspektiv stärks beslutsunderlaget 
med värdefull erfarenhetsbaserad kunskap. Det fungerar som ett komplement till 
expertkunskap, vilket minskar risken för felprioriteringar och säkerställer att 
regionens resurser används effektivt. 

Ett ökat inflytande leder till träffsäkra beslut och höjd kvalitet. Genom att involvera 
de som berörs skapas lösningar anpassade efter faktiska behov, vilket bidrar till 
jämlika verksamheter och en långsiktigt hållbar utveckling. 

Juridiska konsekvenser 

Utvecklingen av dialogforumen stärker regionens förmåga att efterleva lagstadgade 
krav på delaktighet och inflytande såsom regeringsformens mål om 
delaktighet, kommunallagens krav på medborgarinflytande samt hälso- och 
sjukvårdslagens och diskrimineringslagens krav på inflytande och lika möjligheter. 

Genomförandet möter även upp internationella förpliktelser enligt FN:s konvention 
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och Europarådets 
ramkonvention om skydd för nationella minoriteter, där rätten till inflytande i frågor 
som rör den enskilde är central. Detta bidrar till en rättssäker tillämpning av gällande 
lagstiftning 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte innebära några administrativa konsekvenser. Uppdraget faller 
inom ramen för verksamhet Hållbarhets hållbarhetsuppdrag.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser initialt.  

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 
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Barnrättsperspektiv 

Ärendet berör inte barn 0–18 år. 

Invånarperspektiv  

Utveckling av de politiska dialogforumen skapar bättre förutsättningar för invånarna 
att utöva inflytande. Genom att stärka individens möjlighet att påverka och ta ansvar 
i samhället främjas ett aktivt medborgarskap och personligt engagemang. Det stärker 
både demokratins legitimitet och tilliten mellan medborgare och folkvalda.  

Uppföljning 

Här skriver du in:  

• om ärendet ska följas upp  

• vem som i så fall ska göra detta  

• i vilken form uppföljningen ska ske  

• hur den ska redovisas, samt  

• tidpunkten för återredovisningen.  

Beslutet skickas till 

Skriv in vilka som ska få beslutet för kännedom. Exempel på mottagare:  

• Titel/motsv för ansvarig tjänsteperson inom Region Västmanland – skriv inte 
personnamn 

• Titel/motsv för kontaktperson i annan organisation/företag – skriv inte 
personnamn 

• Namn på mottagande organisation/företag (departement, myndighet, 
kommun, region, företag, förening, förbund etcetera)  
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